[image: ]ГЛАВА ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» ноября 2023 г. № 3
с. Платава
	О назначении общественных обсуждений по проекту приказа Министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки от 12.03.2019 г. №1, Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ», а также приказом Мминистерства архитектуры и градостроительства Воронежской области от 07.03.2023 г. №45-01-04/146 «О подготовке проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки поселений Аннинского, Бобровского, Грибановского, Калачеевского, Новоусманского, Новохоперского, Петропавловского, Таловского, Терновского муниципальных районов Воронежской области», ( в редакции приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 23.06.2023 № 45-01-04/568) «О подготовке проектов постановляет:
1. Назначить с 06 ноября 2023 года по 04 декабря  2023 года общественные обсуждения по проекту приказа Министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Местом проведения общественных обсуждений определить сайт «Активный электронный гражданин» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://e-active.govvrn.ru/.
3. Организацию и проведение общественных обсуждений по проекту приказа Министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области» поручить комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений.
4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений, в составе согласно приложению №2.
5. Местонахождение комиссии: с. Платава ул.Советская, д.51б, Репьёвского района Воронежской области, тел.: 8 (47374) 36-1-22, 36-1-43. Приемные часы в рабочие дни: с 8.00 до 16.00.
6. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту приказа Министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области» согласно приложению №3.
7. Организовать проведение общественных обсуждений и разместить экспозицию демонстрационных материалов по проекту приказа Министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области» в электронном виде на официальном сайте администрации поселения https://platavskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru и на сайте «Активный электронный гражданин» https://e-active.govvrn.ru/.
8. Установить, что участниками общественных обсуждений по проекту приказа Министрества архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области», являются граждане, постоянно проживающие на территории Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района, а также правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
9. Предложить участникам общественных обсуждений в течение всего периода размещения на официальном сайте и (или) информационном ресурсе «Активный электронный гражданин» документации по проекту приказа Министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области», вносить предложения и замечания посредством их размещения на информационном ресурсе «Активный электронный гражданин», а также в письменной форме по адресу: Воронежская область Репьёвский район с. Платава ул. Советская  д. 51б.
      10. Обнародовать настоящее постановления в порядке, установленном Уставом Платавского сельского поселения, а также разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Платавского сельского поселения   https://platavskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru
     11. Заключение по результатам общественных обсуждений разместить на официальном сайте администрации Платавского сельского поселения   https://platavskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru
  12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Платавского сельского поселения.

	Глава сельского поселения

	В.В.Горбунов

Приложение N 1
           к постановлению главы
         Платавского сельского
                     поселения от 06.11.2023 г. № 3

Проект приказа Министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области» доступен  по ссылке: https://cloud.mail.ru/public/L9jD/LfPkB43eJ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Главы Платавского
сельского поселения Репьёвского
муниципального района Воронежской
[bookmark: _GoBack]области от «06» ноября 2023 года № 3

Состав комиссии
по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту приказа Министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области».
Горбунов Василий Васильевич– глава Платавского сельского поселения, председатель комиссии;
Орлова Анастасия Александровна–ведущий специалист администрации Платавского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ
Горбунова Елена Николаевна – председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансовой политике, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике;
Вавилова Надежда Васильевна– председатель постоянной комиссии по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и социальной политики.

image1.jpeg